

Aanbesteding: Reinigen riolen, kolken, lijngoten en rioolvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Middelburg
Referentie: B392 2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.4 Reinigen voorzieningen

Vraag:

Steeds vaker komen er gemalen waarbij de verwijderde vervuiling niet meer af te voeren is als RGK slib. Hoe gaan we om met deze vervuiling die bestaat uit doeken (todden) en vet? Dus sterk afwijkend is van RGK en elders en tegen hogere tarieven verwerkt moet worden?

Antwoord:

Doeken, todden, touw e.d. kan naast het betreffende gemaal worden gedeponeerd, waarna de gemeente het zal afvoeren. Uitkomend vet vervoeren en aanbieden aan erkende verwerkingsinstallatie. Kosten hiervoor horen in de prijs inbegrepen te zijn.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.4 Reinigen voorzieningen

Vraag:

Dient inschrijver rekening te houden met de inzet van onafhankelijke adembescherming? Zo ja hoe vaak?

Antwoord:

Nee, hiermee hoeft geen rekening gehouden te worden. Als het incidenteel toch nodig blijkt zal dit in overleg tussen ON en OG besloten worden, en afgerekend.

Beantwoord op: 02-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.3.1 Kolken GPS registratie, nauwkeurigheid 1 meter

Vraag:

Deze eis is praktisch onhaalbaar, tenzij de reguliere dagproducties meer dan

gehalveerd worden.

Indien er een bestaand bestand is met kolk ID's en GPS lokaties kunnen deze worden gebruikt om met bestaande kolkensoftware de bestaande data nauwkeuriger te maken door gebruik te maken van bv SCS, Kikker, Brutus software met herlocatie mogelijkheden en additionele incidentele metingen daar waar afwijkingen worden geconstateerd. Hiermee zorgt u ervoor dat inschrijvers gelijk aan de streep staan zonder te hoeven voldoen aan irreële eisen en dat er gestructureerd aan data verbetering wordt gewerkt. Is dit akkoord?

Antwoord:

"We stellen een .DGN en .SHP bestand beschikbaar van alle te reinigen kolken.

Wij wensen (in afwijking van art. 5.3.1 PvE) 1 maal per 2 reinigingsronden GPS-registratie met aanvullende informatie conform art. 5.3.1. "

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

5.3 Stankschermen

Vraag:

Met hoeveel te vervangen stankschermen dienen wij ongeveer rekening te houden? Dit op het totale kolken areaal?? Zijn er verschillende fabrikaten van toepassing in Middelburg, zo ja hoeveel verschillende?

Antwoord:

"In afwijking van art. 5.3 dienen kapotte en ontbrekende stankschermen in de rapportage vermeld te worden, waarna de OG deze zelf zal vervangen /aanbrengen.

Scheefhangende of afgevallen stankschermen dienen door de ON correct te worden opgehangen."

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.2.1 Basisbestand

Vraag:

Is het basisbestand van de OG reeds voorzien van de gegevens zoals in de eerste bullit wordt benoemd?

Antwoord:

De OG levert de gegevens aan zoals in de eerste bullit omschreven, mogelijk in meer dan 1 bestand (topografie bijvoorbeeld in een apart (.dgn) bestand)

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

5.2.1 Blz. 11 RIBX, DGN/DWG?DXF en PDF

Vraag:

Bedoelt u hier een RIBX bestand EN een tekenbestand EN een PDF bestand?

Antwoord:

"Bedoeld wordt:
-in RibX-formaat, én
-in DGN-, DWG-, of DXF-formaat, én
-in pdf-formaat."

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.2 Voegen schoon

Vraag:

Om er zeker van de te zijn dat voegen volledig schoon zijn, dienen deze met een spinner (roterende spuitkop) gereinigd te worden. Dit vergt meer tijd en water dan het gebruik van een reguliere spuitkop. Bedoelt u extra inspanning om voegen brandschoon te krijgen?

Antwoord:

Nee, extra inspanning is niet benodigd.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

5.2

Vraag:

Indien de kwaliteit van de inspectie te wensen overlaat en opnieuw moet worden geïnspecteerd, hoe gaat OG dan om met de extra kosten die voor de reiniging benodigd zijn?

Antwoord:

Die zal uiteraard worden afgerekend. De reden van slechte kwaliteit van de inspectie bepaald mede door wie.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

5.2 Er kan niet vanuit worden gegaan dat het stelsel onder vrij verval leegloopt. Tijdens gecombineerde inspectiewerkzaamheden dient "bijzuigen" te worden toegepast;

Vraag:

Dient dit in de prijs inbegrepen te zijn of bij de post overige tarieven "Bijzuigen bij combinatie met rioolinspectie"

Antwoord:

Dit dient in de post "Overige tarieven" te worden geprijsd.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

5.2 Bij reiniging in vrijverval riolering dienen, waar noodzakelijk, afsluiters toegepast te worden. Deze dient de opdrachtnemer ter beschikking te stellen en toe te passen, zowel voor zijn eigen werkzaamheden en veiligheid, alsook voor de werkzaamheden

Vraag:

tot en met welke diameters en hoeveelheden afsluiters dient de inschrijver rekening te houden? Een opgave van het gemiddeld aantal afsluiters per 10 strengen voldoet.

Antwoord:

"De afsluiters moeten worden geplaatst om (bv.) net gereinigde strengen niet weer te vervuilen met vervuiling van de volgende te reinigen rioolstreng. De Inschrijver heeft voldoende ervaring om zelf in te schatten hoe vaak dat gemiddeld zal voorkomen."

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

2.6 Calamiteiten regeling

Vraag:

Geldt de binnen 2 uur na melding ter plaatse zijn ook op zon- en feestdagen? Wat zijn de consequenties als hier in de praktijk niet aan voldaan wordt?

Antwoord:

"Aangezien een calamiteit bij niet adequaat optreden tot (grote) schade kan leiden, geldt dit ook op zon- en feestdagen.
Bij inschrijving conformeert Inschrijver zich hier aan."

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

uit ervaring weten wij:
dat een volle werkdag reiniging in productie niet in verhouding staat tot een volle werkdag inspectie. Mag inschrijver ervan uitgaan dat de houder van het inspectiecontract zich conformeert aan een volle productiedag van de reiniging, desnoods door de inzet van een tweede inspectieploeg

Antwoord:

Daar mag Inschrijver niet van uit gaan. Zowel de reinigings- als inspectie-dagproductie zijn afhankelijk van vele factoren, en de twee zullen slechts zelden gelijk opgaan.

Beantwoord op: 02-08-2022

Label: Inhoud